Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0022/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 26 de Janeiro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, AO

SETOR COMPETENTE QUE PROCEDA A OPERAÇÃO TAPA BURACOS

NA RUA TURÍBIO RODRIGUES DA FONSECA, LOCALIZADO NO

BAIRRO BAIXO GRANDE.

O Vereador, subscrito com assento na Bancada do PARTIDO SOLIDARIEDADE, desta Casa

de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos

Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à secretaria Municipal, ao setor competente

que proceda a operação tapa buracos na Rua Turíbio Rodrigues da Fonseca, localizado no Bairro

Baixo Grande, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em estado degradante,

com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de

veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja,

que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas

permanentemente.

Sala das Sessões, em 26 de Janeiro de 2022.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1